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ANOTACE

Tato diplomová práce se zabývá projektem rekonstrukce historické nádražní budovy v Děčíně. Jedná se o budovu

rakouské severozápadní dráhy, která v současnos# chátrá. Objekt byl prohlášen za nemovitou kulturní památ-

ku. Projekt se zabývá nalezením vhodného využi$ budovy a jeho zapojení do městského života. Urbanis# cké

řešení vyplývá z předdiplomního projektu. V této práci budou vyřešeny zejména pěší vazby na okolí nádraží.

ANNOTATION

This diploma thesis deals with the project of reconstruc# on historical building which used to be a ra-

ilway sta# on in Děčín. It is the structure on the North West Austrian Railway line and currently is di-

lapidated. The building is part of the cultural heritage. Project is concerned with fi nding the right use

of the building and its involvement in urban life. The urban planning solu# n results from pre-diplo-

ma project. This thesis specify and solve especially the pedestrian crossings around the railway sta# on.
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OBCHODNÍ A SPORTOVNĚ
RELAXAČNÍ CENTRUM

DĚČÍN - STARÉ MĚSTO

DĚČÍN - NOVÉ MĚSTO

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ M 1:5000

S

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

STÁVAJÍCÍ STAV ÚZEMÍ

POPIS NÁVRHU
JEDNÁ SE PŘEVÁŽNĚ O DŘÍVE PRŮMYSLOVĚ VYUŽÍVANÉ ÚZEMÍ A PLOCHU BÝVALÉHO NÁKLADNÍHO NÁDRAŽÍ RAKOUSKÉ SE-

VEROZÁPADNÍ DRÁHY VÍDEŇ - ZNOJMO - JIHLAVA - KOLÍN - LYSÁ NAD LABEM - DĚČÍN - PROSTŘEDNÍ ŽLEB. BYLA ZDE HLAVNÍ

POHRANIČNÍ STANICE S MIMOŘÁDNĚ NÁROČNĚ PROVEDENOU VÝPRAVNÍ BUDOVOU V NOVORENESANČNÍM SLOHU DLE

PROJEKTU ARCHITEKTA RUDOLFA FREYE. PO ROCE 1945 POSTUPNĚ USTALA MEZINÁRODNÍ OSOBNÍ DOPRAVA NA TÉTO TRATI,

COŽ VEDLO KE ZTRÁTĚ FUNKCE VĚTŠINY BUDOV. TATO ČÁST MĚSTA JE PROVOZNĚ-FUNKČNĚ OD ZBYTKU MĚSTA ODŘÍZNUTA

A PŮSOBÍ JAKO BARIÉRA MEZI STARÝM A NOVÝM MĚSTEM.

KONCEPT NÁVRHU JE PROVOZNĚ-FUNKČNÍ PROPOJENÍ TÉTO OBLASTI S MĚSTEM, REDUKCE V SOUČASNOSTI NEVYUŽÍVANÉ-

HO KOLEJIŠTĚ A VYTVOŘENÍ ŽIVÉ MĚSTSKÉ ČTVRTI. PRO NAPOJENÍ OBLASTI NA MĚSTO SLOUŽÍ TŘI HLAVNÍ OSY A TO ULICE

BENEŠOVSKÁ NA SEVERU – NAPOJUJE SE NA HLAVNÍ TRANSITNÍ SMĚR ÚSTÍ- BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ. TATO KOMUNIKACE JE

V NÁVRHU NA ZAČÁTKU I NAKONCI ZKLIDNĚNA NAPOJENÍM PŘES KRUHOVÉ OBJEZDY, VZNIKÁ TAK KAPACITNÍ MĚSTSKÁ TŘÍDA

S BYTOVÝMI DOMY SE SLUŽBAMI V PARTERU. DRUHOU OSOU JE ULICE 17. LISTPADU NA JIHU – JEDNÁ SE O KOMUNIKACI VE-

DOUCÍ Z CENTRA K NÁDRAŽÍ – ZDE BUDE DOPLNĚNA ULIČNÍ ZÁSTAVBA, ABY BYLA PODPOŘENA PŘÍMÁ LINIE MEZI CENTREM

A NÁDRAŽÍM. TŘETÍ OSOU JE NOVÁ ULICE UPROSTŘED OBLASTI, KTERÁ BUDE SLOUŽIT JAKO PÁTEŘNÍ, KOLEM KTERÉ BUDE

BYDLENÍ, SLUŽBY I ADMINISTRATIVNÍ A VÝROBNÍ BUDOVY PRO NEPŘETRŽITÝ ŽIVOT ČTVRTI. KOLMO NA TYTO OSY JSOU PAK

ORIENTOVÁNY PROPOJOVACÍ KOMUNIKACE, KTERÉ MAJÍ ZA ÚKOL ZPŘÍSTUPNIT OBLAST VE VŠECH SMĚRECH.

DOMINANTNÍ PĚŠÍ TRASA JE PĚŠÍ LÁVKA Z CENTRA NOVÉ OBLASTI PŘES BUDOVU HISTORICKÉHO NÁDRAŽÍ, PŘES KTEROU JE

MOŽNÉ SE DOSTAT AŽ NA SOUČASNÉHO OSOBNÍ NÁDRAŽÍ.

PODÉL ULICE BENOŠOVSKÁ JE PŘAVÁŽNĚ SOUSTŘEDĚNA BYTOVÁ ZÁSTAVBA SE SLUŽBAMI A DÁLE KAMPUS DĚČÍNSKÉHO

ČVUT. SMĚREM K ŽELEZNICI A MEZI ŽELEZNIČNÍ TRASY JSOU UMÍSTĚNY BUDOVY SLOUŽÍCÍ VÝZKUMU, ADMINISTRATIVA A

VÝROBNÍ PROSTORY. VYUŽITÍ ULICE 17. LISTOPADU JE VĚNOVÁNO BUDOVÁM OBYTNÝM A PROVOZUJÍCÍM SLUŽBY. NÁBŘEŽÍ

PODÉL ŘEKY PLOUČNICE JE NAVRŽENO JAKO KLIDOVĚJŠÍ ZÓNA, JE ZDE UMÍSTĚNA ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ A VILADO-

MŮ, PÁS MEZI NIMI BUDE SLOUŽIT JAKO PARK S MOŽNOSTÍ KONTAKTU S ŘEKOU.
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HISTORIE BUDOVY

Novorenesanční budovu vystavěnou v letech 1873 – 74 navrhl architekt

Robert Frey. Se sousední budovou České severní dráhy, dnešním nádražím

osobní dopravy, ji spojovala krytá pěší lávka, která byla stržena na začátku

80. let minulého stole� .

Železnice přes Děčín představovala už v době svého vzniku jednu z hlavních

tra� v celém Česku. Objekt nynějšího východního nádraží byl proto od za-

čátku hlavní výpravní budovou Rakouské severozápadní dráhy na této tra� .

Nádraží bylo součás� velkého evropského dopravního projektu, společnost

vlastnila i fl o� lu nákladních plavidel na Labi a zajišťovala spojení s přístavem

Hamburk a následně železnicí do Prahy a Vídně.

Cementové dekorace fasád dodal vídeňský sochař Ludwig Stric� us. Domi-

nantou neorenesanční budovy je centrální hala s bohatou štukovou výzdo-

bou (alegorie řek Labe a Dunaje). Zajímavou čás� je také reprezentační Mod-

rý salonek vyzdobený znaky těch měst, s nimiž spojovala železnice město

Děčín. Po roce 1945 postupně ustala mezinárodní osobní doprava u této bu-

dovy, což vedlo ke ztrátě její funkce. Z centrální haly se stala volejbalová hala,

další representa� vní prostory jsou buď nevhodně využívány, nebo prak� cky

prázdné. Funkční nyní zůstala jen obytná část objektu, která je z provozních

důvodů dotčena řadou modernizačních úprav. Objekt byl bohužel zařazen do

seznamu ohrožených památek (od roku 1987 se jedná o nemovitou kulturní

památku).
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SOUČASNÝ STAV BUDOVY
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BUDOVA JE ODDĚLENA Z OBOU STRAN
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Budova bude rozdělena na tři základní funkční celky. Hlavní
náplní budovy bude školící a konferenční centrum s ubyto-
váním. K tomuto účelu bude sloužit východní křídlo budo-
vy. Jako hlavní místnost pro konference bude v 1.NP sloužit
reprezenta$ vní sál bývalé restaurace. Pro menší akce bude
sloužit modrý salonek. Ve 2.NP jsou pro tyto i jiné účely další
2 mul$ funkční místnos$ . Celková kapacita školících a konfe-
renčních místnos% je 320 osob. Tato část je doplněna restau-

[…]

400 3 FH2-3SB/F OEZ:14372 2,990 1
630 3 FH3-3SB/F OEZ:14377 5,018 1

In Počet Typ Objednací Hmotnost Balení
[A] pólů kód [kg] [ks]

250 3 FH1-3L/F OEZ:20769 2,700 1
400 3 FH2-3L/F OEZ:20770 3,332 1
630 3 FH3-3L/F OEZ:20771 4,455 1

Příslušenství

Připojovací sady CS-.. str. C27
Adaptéry OD-..-AL60 str. C29
Sestavovací sada OD-FH123-SS24 str. C29
Uzamykací vložka OD-FH123-VU str. C29
Dálková signalizace polohy víka OD-FH-SK str. C29
Kryty připojovacího prostoru OD-..-KP. str. C29
Krycí rám OD-..-KR str. C29
Zábrany OD-..-Z3 str. C29
Náhradní díly ND-.. str. C30

Řadové pojistkové odpínače

Typ FH1 FH2 FH3

Normy IEC 60947-1 IEC 60947-1 IEC 60947-1
IEC 60947-3 IEC 60947-3 IEC 60947-3
ČSN EN 60947-1 ČSN EN 60947-1 ČSN EN 60947-1
ČSN EN 60947-3 ČSN EN 60947-3 ČSN EN 60947-3

Certi+ kační značky

Jmenovitý pracovní proud Ie 250 A 400 A 630 A
Jmenovité pracovní napětí Ue AC/DC 690 V AC/DC 690 V AC/DC 690 V

(AC/DC 400 V / FH1-3L/.) (AC/DC 400 V / FH2-3L/.) (AC/DC 400 V / FH3-3L/.)

Kategorie užití 1) FH.-1./. AC 400 V AC-23B AC-23B AC-23B
AC 500 V AC-22B AC-22B AC-22B
AC 690 V AC-21B AC-22B AC-22B
DC 250 V DC-21B DC-21B DC-21B
DC 440V DC-21B / 160 A DC-21B / 250 A DC-21B / 315 A

FH.-3./. AC 400 V AC-23B AC-23B AC-23B
AC 500 V AC-22B AC-23B AC-23B
AC 690 V AC-22B AC-22B AC-22B

dvoupólové zapojení DC 440 V DC-21B DC-21B DC-21B
Smluvený tepelný proud s pojistkovou vložkou Ith 250 A 400 A 630 A
Smluvený tepelný proud se zkratovou propojkou Ith 325 A 520 A 750 A
ZP1 v FH1, ZP2 v FH2, ZP3 v FH3 1 000 A / ZP3/1000

Jmenovitý kmitočet fn 40 ÷ 60 Hz 40 ÷ 60 Hz 40 ÷ 60 Hz
Jmenovité izolační napětí Ui AC 1 000 V AC 1 000 V AC 1 000 V
Jmenovitý podmíněný zkratový proud (efektivní hodnota) Icc AC 400 V 120 kA / 250 A 120 kA / 400 A 120 kA / 630 A

AC 500 V 50 kA / 250 A 50 kA / 400 A 50 kA / 630 A
AC 690 V 25 kA / 250 A 25 kA / 400 A 25 kA / 630 A

Jmenovité impulzní výdržné napětí Uimp 12 kV / FH1-.A/. 12 kV / FH2-.A/. 12 kV / FH3-.A/.
8 kV / FH1-.S/. 8 kV / FH2-.S/. 6 kV / FH3-.S/.
12 kV / FH1-3L/. 12 kV / FH2-3L/. 12 kV / FH3-3L/.

Jmenovitý krátkodobý výdržný proud Icw 1 s 15 kA 15 kA 20 kA
Velikost pojistkové vložky 1 2 3
Max. ztráty pojistkové vložky Pv 23 W 34 W 48 W
Ztráty při In bez pojistkové vložky Pz 9 W 23 W 49 W
Kategorie přepětí pro AC 690 V IV IV IV
Připojení
Připojovací šroub M10 M10 M12
Dotahovací moment 20 Nm 20 Nm 28 Nm
Dálková signalizace
Max. napětí/proud Umax/Imax AC 250 V / 5 A AC 250 V / 5 A AC 250 V / 5 A

DC 250 V / 0,2 A DC 250 V / 0,2 A DC 250 V / 0,2 A
Světelná signalizace
Jmenovité napětí Un AC 24 ÷ 400 V AC 24 ÷ 400 V AC 24 ÷ 400 V

DC 24 ÷ 450 V DC 24 ÷ 450 V DC 24 ÷ 450 V
Pojistková vložka přetavená bliká červená dioda bliká červená dioda bliká červená dioda
Pracovní podmínky
Elektrická trvanlivost pracovní cykly 200 při 250 A 200 při 400 A 200 při 630 A
Mechanická trvanlivost pracovní cykly 1 400 800 800
Krytí zepředu, přístroj zabudován, víko zavřeno IP30 IP30 IP30
(bez vylomených měřicích otvorů)

Krytí zepředu, přístroj zabudován, víko otevřeno nebo odejmuto IP20 IP20 IP20
Pracovní teplota okolí -25 ÷ +55 °C -25 ÷ +55 °C -25 ÷ +55 °C
Pracovní poloha viz str. I3 viz str. I3 viz str. I3
Nadmořská výška max. 2 000 m 2 000 m 2 000 m
Stupeň znečištění 3 3 3
Seizmická odolnost dle VE ŠKODA 0,25 ÷ 50 Hz / 3 g 0,25 ÷ 50 Hz / 3 g 0,25 ÷ 50 Hz / 3 g
1) Při použitích zkratových propojek ZP1 v FH1, ZP2 v FH2 a ZP3 v FH3 nad jmenovitý pracovní proud odpínače se kategorie užití snižuje o jeden stupeň

Varius

ŘADOVÉ POJISTKOVÉ ODPÍNAČE FH1, FH2, FH3

Parametry

Řadové pojistkové odpínačeFH1, FH2, FH3
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