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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace a konverze historické nádražní budovy Děčín východ

Jméno autora: Bc. Jiří Bonzet
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jan Hemer, CSc., ČKA 00 350
Pracoviště oponenta práce: PIKAZ sro.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Zadání diplomové práce formou architektonické studie stanovuje vyřešení pěších vazeb s lávkami na
okolní veřejné prostory s prohloubením urbanistické koncepce z předdiplomního projektu.
Architektonický návrh má za úkol nalézt historické nádražní budově nové kulturně- společenské
využití a vhodně zvolit jeho výtvarné ztvárnění.
Architektonická studie je dále rozpracována v části stavební (bourací výkres, vnitřní lávka se
schodištěm), v části konstrukční se zabývá návrhem venkovní spojovací lávky a za TZB rozpracovává
návrh elektropřípojky

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Diplomant splnil jednotlivé stanovené úkoly ve smyslu zadání akce.
Základní koncepce předdiplomního projektu vkládala hlavní osu pohybu pěších z města k železniční
stanici Děčín východ do urbanisticky logické trasy, kolmo přetínající rozlehlý historický severní objekt a
přímo vedoucí k současné jižní nádražní budově. Takové urbanistické řešení se však jeví jako
nežádoucí z pohledu nového využití historické budovy. Autor se neodvážil odmítnout předepsanou
polohu urbanistické osy a přemístit pěší trasu mimo historickou budovu a nechal se tak vmanévrovat
do situace, kdy nejcennější prostor centrální haly se stává pouhým „průchoďákem“ a prakticky
rozděluje budovu na dvě samostatné části

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Předložená práce na úrovni architektonická studie navrhuje využití památkově chráněného objektu
k novým funkcím: propojení městské části nadzemní lávkou s železniční stanicí Děčín východ,
ponechání části budovy pro obsluhu obnoveného železničního spojení ve směru Bad Schandau, školící
a konferenční centrum s ubytováním, hotel, bytová část a služby pro veřejnost. Nová funkční náplň je
navržena bezkonfliktně; architektonicko- výtvarné řešení se snaží rozplést gordický uzel vložením co
nejtransparentnější vertikální komunikace a navazující zavěšené lávky
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Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení

Diplomová práce je zpracována na dobré odborné úrovni, obsahuje všechny požadované části.
Grafická úroveň výkresů včetně koordinační situace a vizualizací vhodně prezentuje názory řešitele

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost

Textová část je zpracována ve zvyklosti dokumentace pro stavební řízení, formálně i jazykově bez
problémů. Úloha je prezentována srozumitelně ve všech částech

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.

V závěru práce jsou přehledně uvedeny základní zdroje informací pro zpracování jednotlivých částí
úlohy, použité normy a vyhlášky, software a využívané internetové servery

Další komentáře a hodnocení

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomant splnil zadáním požadované úkoly, úloha je zpracována čistě v návaznosti na předddiplomní projekt a
příliš svazující zadání.

případná otázka studentovi: Nepomohlo by- pro zachování atmosféry původního výtvarného ztvárnění haly-
vymístění schodišťového tubusu mimo historickou budovu?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 16.6.2017 Podpis: Jan Hemer